
DETERMINAZIONE
N. 241 DEL 15/04/2024

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO -  PRIMO IMPEGNO - ACCORDO QUADRO 

PER LA FORNITURA SENZA POSA IN OPERA DI MATERIALE 

TIPOGRAFICO PER LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE  

TRIENNIO 2024 – 2026 - CIG B0F810EFB9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 

Richiamata la determinazione n. 224 del 08/04/2024 con la quale è stata affidata la 

“fornitura senza posa in opera di materiale tipografico per la comunicazione istituzionale 

per il triennio 2024-2026”, tramite la stipula di un Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 del 

D.Lgs. 50/2016, alla ditta Tipolitografia Mecocci srl con sede in Piazza del Popolo, 6A 

Signa (FI) p.iva e cf 4699830487;

Visto che il suddetto accordo quadro con la ditta Mecocci srl, avente sede in Piazza 

del Popolo 6A a Signa (FI), per l’importo presunto massimo di € 30.000 oltre iva è stato 

firmato in data 08/04/2024 e quindi scadente il 07/04/2027;

Dato atto che nelle prossime settimane sarà necessario produrre materiali 

tipografici per iniziative della biblioteca, per la festa della Ceramica 2024 e pianificare la 

stampa dei manifesti dei Consigli Comunali che si terranno nei prossimi mesi;

Valutata quindi la necessità di procedere con un primo incarico alla suddetta società 

per la seguente fornitura:

TIPOLOGIA quantità importo netto

Volantino formato A 5; carta patinata opaca 130 300 € 40,00



gr; 4 colori

Locandine 32*45, carta patinata opaca gr 130; 

4 colori 50 € 30,00

Manifesti 70x100; carta patinata opaca; gr. 115; 

1 colore 150 € 275,00

Pellicole adesive 60x200 2 € 90,00

Manifesti 70x200 12 € 85,00

Pannelli microforato 2.50x2.50 5 € 475,00

Manifesti 70  x100; carta patinata opaca; gr. 

115; 4 colori 1000 € 600,00

Cartolina 10,5x15; carta patinata opaca; gr. 250 10000 € 290,00

Rilevata pertanto la necessità di procedere ad un impegno di spesa pari ad € 

2.299,70 sulla Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 1304 

“Attività d’informazione e di comunicazione ” del bilancio di previsione 2024-2026, 

annualità 2024, che presenta sufficiente disponibilità;

Visto il CIG n. B0F810EFB9

Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

•  lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;

• il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679;

• Il Decreto del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 con il quale è stata nominata la 

Responsabile del Servizio Affari Generali;

• le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2023 e n. 79 del 21/12/2023 

con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di previsione 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2024/2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;



Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte 

del responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, 

sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000 e successive 

integrazioni e modificazioni;

DETERMINA

- Di provvedere ad impegnare a favore della suddetta impresa la somma complessiva di € 

1.885,00 oltre IVA per un totale di € 2.299,70, sulla Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 03, Capitolo 1304 “Attività d’informazione e di comunicazione ” del 

bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024;

- Di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. B) del Dlgs n. 36/2023, per tutto quanto 

espresso in premessa e che qui si richiama ad ogni effetto, nel rispetto della normativa 

vigente, il servizio in oggetto secondo quanto di seguito specificato:

Nome affidatario Tipolitografia Mecocci srl

P.iva /Cod. Fiscale 4699830487

Sede Piazza del Popolo, 6A Signa (FI)

Tipologia Stampa materiali istituzionali

Strumento di acquisto Affidamento diretto a seguito di Accordo 

Quadro

Importo netto 1.885,00

Iva 22%

CIG B0F810EFB9

- Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il mandato di 

pagamento, nei limiti del presente impegno, previa liquidazione ai sensi dell'art. 184 del 

D.Lgs.267/2000.

- Di dare atto che, qualora non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati in conseguenza della verifica a campione sul predetto affidatario, la stazione 

appaltante provvederà alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima 



stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi dall’adozione del provvedimento, 

ai sensi dell’art. 52 d.lgs. 36/2023.

- Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al comma 7, dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio nonché nell’apposita sezione del sito web istituzionale “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013.

- Di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 

economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la 

predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);

- Di dare atto che il responsabile unico del progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 co. 

4 d.lgs. 36/2023 non si trova, rispetto alla presente procedura, in situazioni di conflitto di 

interesse, attuale o potenziale.

- Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento assolve all’obbligo di 

pubblicazione degli esiti della procedura ai sensi dell’art. 50 comma 9 d.lgs. 36/2023.

- Di dare atto che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al 

T.A.R. Toscana nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa presentare 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

pubblicazione e che la documentazione e le informazioni utili ad eventuali ricorsi sono 

disponibili presso il Servizio Affari Generali del Comune di Montelupo Fiorentino (FI) - tel. 

0571/9174 – pec comune.montelupo-fiorentino@postacert.toscana.it .

                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.

mailto:comune.montelupo-fiorentino@postacert.toscana.it


Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2024 25066 I 01011.03.013

04

TIPOLITOGRAFIA 

MECOCCI SRL

2.299,70


